UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP          Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2024
V/v tổ chức cho học sinh tựu

trường, khai giảng năm học

2024-2025

Kính gửi:

- Phòng GDĐT huyện, thị xã thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trường Liên cấp Thành phố Giáo dục quốc tế - IEC Quảng Ngãi.

Thực hiện Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT ngày 01/8/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Quyết

định số 994/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Ngãi, Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo đến Thủ trưởng các đơn vị, cơ sở giáo

dục triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Chuẩn bị một số hoạt động đầu năm học 2024-2025

Các đơn vị, cơ sở giáo dục chủ động thực hiện sửa chữa trường, lớp học, bổ

sung trang thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi, đảm bảo an toàn trong khuôn viên

nhà trường; vệ sinh trường, lớp học, sân trường xanh, sạch, đẹp; treo cờ Tổ

quốc, băng rôn, khẩu hiệu “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” (cờ phai màu,

rách, thủng phải được thay mới).

Các đơn vị, cơ sở giáo dục tổ chức quán triệt, tuyên truyền, triển khai các văn

bản chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Bộ GDĐT, Ủy ban nhân

dân tỉnh, Sở GDĐT, cấp ủy, chính quyền địa phương đến toàn thể đội ngũ cán bộ

quản lý, giáo viên, học sinh để theo dõi và triển khai thực hiện một số hoạt động

đầu năm học 2024-2025.

2. Thời gian, nội dung tổ chức Lễ khai giảng năm học 2024-2025

a) Thời gian: Tất cả các trường học trong toàn tỉnh tổ chức khai giảng vào

ngày 05/9/2024; bắt đầu dạy học từ ngày 06/9/2024.

b) Nội dung:

- Các đơn vị, cơ sở giáo dục căn cứ vào điều kiện thực tế và cơ sở vật chất

để tổ chức chương trình Lễ khai giảng năm học 2024-2025 phù hợp, ngắn gọn,

trang trọng, bảo đảm các điều kiện an toàn cho giáo viên và học sinh.

- Thông báo đến phụ huynh học sinh về chương trình, thời gian tổ chức Lễ,

có kế hoạch đưa, đón học sinh bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

2

3. Báo cáo số liệu đầu năm học 2024-2025

Các đơn vị trực thuộc, Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố, Trung

tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã tổng hợp, báo cáo về tình hình chuẩn bị

năm học và tình hình tổ chức Lễ khai giảng năm học 2024-2025 gửi về Sở

GDĐT trước 17 giờ 00 ngày 06/9/2024 (báo cáo số liệu học sinh đầu năm

học 2024-2025 theo các biểu mẫu trên trang tính tại đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-ukD_F7hcqK_CLkwv_MWUa6ebJ-

osEA_fCSXo2qXT9Q/edit?gid=390229849#gid=390229849); đồng thời, gửi

báo cáo qua Văn phòng Sở theo địa chỉ email: vanphongso@quangngai.edu.vn

để tổng hợp, báo cáo Bộ GDĐT theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Đài PH&TH tỉnh; Báo Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/hợp);

- Các phòng chức năng Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

mailto:vanphongso@quangngai.edu.vn

		2024-08-14T09:34:43+0700

		2024-08-14T11:18:48+0700

		2024-08-14T11:17:58+0700

		2024-08-14T11:17:58+0700